DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°012 1 FORTALEZA, 16 DE JANEIRO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO-  PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019- PP
- A Comissão de Licitação, localizada na Rua Capitão Felix Nogueira, N° 268, Centro, Redenção-CE, torna público aos interessados o Edital de Pregão
Presencial N° 001/2019 - PP, cujo Objeto é a Aquisição de medicamentos constantes do período farmacêutico ABCFARMA, destinados a Secretaria
de Saúde do Município de Redenção-CE, que se realizará no dia 30 de Janeiro de 2019, às 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da desta Publicação, no horário de expediente ao público. ,  Redenção-CE, 15 de Janeiro de 2019. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto
- Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° OO22O19PPFME - O
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 29 de Janeiro de 2019, às 09h, na Sala da Comissão de
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de livros didáticos destinados a rede de ensino
do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser, examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua
cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 1 1h30min. Ipu-CE, 15 de Janeiro de 2019. Bruno Emanuel Fernandes
- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 201 9011401-SEDU. O Pregoeiro Oficial deste
Município torna público o Processo de Pregão Presencial N°201901140 1-SEDU, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Transporte Escolar da rede
Municipal de Ensino, incluso motorista no Exercício de 2019. Cuja abertura acontecerá no dia 28/01/2019, às 09h00min, na sala da Comissão Permanente de
Licitação de Jaguaretama - Ceará. Mais informações: Comissão Permanente de Pregão de Jaguaretama, Rua Tristão Gonçalves, no 1 85, Centro, Jaguaretama!
CE, pelo telefone: (88) 3576-1305 ou pelo e-mail: licitacaojaguaretama.ce.gov.br . Jaguaretama - Ceará, 16 de Janeiro de 2019. Marcelo Junior de
Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DÓ CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0012019TPINFRA - O
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 01 de Fevereiro de 2019, às 09h, na sala da Comissão
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para a Contratação de empresa para executar a Conclusão
da Construção do Matadouro Público do Município de Ipu-CE. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de

,_-.Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 1 1h30min. Ipu-CE, 15 d 	ro
)de 2019. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 	 KI 1 ,'u-,

XIwi 'd,r4/

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ereré / CE - a Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Miguel Xavier de Moraes, N .*..- Cç j
CE, comunica aos interessados que mi dia 01 de fevereiro de 2019, às 09:00:00hs(horário local), estará abrindo licitação na modalida
2019.01.15.0 1 -PME-SEiNFRA, objeto: Contratação da prestação de serviços de construção do muro de contenção, estacionamento e 	gèMdroir 	cri
tipo II na sede do Município de Ereré/CE, tudo conforme anexo 1. o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da 	.dita
no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. Ereré - CE (horário local), IS de janeiro de 2019. Arthur Paiva Maia - Pr sidente daibmissão
Pernianente de Licitação. 	 U rica

- 	CEA.P
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação- Tomada de Preço n° 001120191TP. Tipo Menor Preço 	san
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no dia 01 de Fevereiro de 2019 às 09:00 horas, nasala da Comissão

1SC 	Permanente de Licitação localizada a Rua Deocleciano Aragao n 15 Bairro Centro em sessão publica estará recebendo os Envelopes de Habilitação
ISTO 	e Propostas de Preços, da TP acima, objeto: contratação dos serviços de agenciamento de notícias e comunicação destinados asdiversas Secretarias do

Município de Novo Oriente - CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h:00hrs às 13h:O0hrs ou no
endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Novo Oriente - CE, 15 de janeiro de 2019. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente/CPL.

'c126031 *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Pregão Presencial N° 07.01.09/2019.01. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Acarape, localizada na Rua José Cristino, s/n - Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Presencial n° 07.01.09/2019.01, cujo objeto é aquisição de combustíveis ederivados do petróléo, destinados ao abastecimento dos veículos e máquinas das
diversas Secretarias do Município de Acarape-CE, conforme especificações em anexo do edital, que ocorrerá no dia 29 de janeiro de 2019, às 09:30h, o qual
encontra-sena íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal
de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Janaína Souza Rodrigues, Pregoeira. Acarape-CE, 15 de janeiro de 2019.

-s

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento Final- Pregão Presencial n°2018.12.14.1. O Pregoeiro Oficial daPréfeitura
/ Municipal de Quixelô/CE, torna público ojulgamento dó Pregão n° 2018.12.14.1, sendo o seguinte: a empresa Cristiano George Oliveira Rodrigues - ME,

vencedora junto aos itens 1, 2, 3 e 4, por apresentar preços compatíveis com o Orçamento Básico. A empresa acima apresentou novos documentos de
habilitação conforme (artigo 48 § 30 da Lei 8.666/93), sendo mesma declarada habilitada por, cumprimento integral as exigências edilícias. Informações:
Sede da CPL, na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3579 - 1210. Quixelô/CE, 15 de Janeiro de 2019. Luiz Moes de Abreu
Neto - Pregoeiro Oficial.

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Edital de Leilão Público N° 01/2019. A Prefeitura Municipal de Orós/CE,- toma público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar Leilão Público Presencial e Online, para a venda de bens móveis considerados inservíveis para uso do
Município e antieconômicos pertencentes a seu patrimônio, tais como, Imóveis, Tratores, Microonibus, Camionetes, Automóveis, Ambulâncias, Motocicleta,
Motores de Popa e Materiais Diversos, às 14:00 horas do dia 31 de Janeiro de 2019, na Rua Custódio Nunes, S/N, Centro, Orós/CE, através do Leiloeiro
Público Oficial, Sr. Eduardo Sydney Bezerra de Girão, estabelecida na Rua Tibúrcio Cavalcante n° 890/104, Aldeota, Fortaleza/Ce. Editais e infOrmações:
Fone (85) 99626.2640, Site: www.sydneyleiloes.com.br .

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.01.16.001 -
SEINFRA - A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aivaba-CE,
comunica aos interessados que no dia 30 de Janeiro de 2019, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2019.01.16.001 - SEINFRA,
cujo Objeto é a Aquisição de postes metálicos e luminárias, destinados atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do
Município de Aivaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h,
ou pelo Portal do TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitçpg . Aivaba-CE. 16 de Janeiro de 2019. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo
dia 29 de janeiro de 2019, às 11:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1501.01/2019/PP, cujo objeto é  contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de limpeza, através de sucção de dejetos, das fossas sépticas, bem como desobstrução da rede de esgoto, incluindo
coleta, transporte e destinação final, material e mão de obra para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Itaitinga e aos seus órgãos vinculados.
O edital completo estará  disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - Portal de Licitações - TCE. Itaitinga, em 16 de janeiro de 2019-Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira.

learonsel) oac \1o' to rcpcJL"e - A.o. oDstráhon. - JioadoscAs3potho cdrarccrnpct tão

#BrasilOpen 	- 3adGE-rord 0"íiíjrILC,L p.t'°Atl

Esperança
em quadra

UM
Esrieança da organização do
iorneioe que os brasileiros, que
estoftora doTcip 100 dtt rankin
daATP, Thiago Monteiro,
Roqerto Duta Silva cibomaz
Betkucci, que nOiOOnSEgIIifOMTI

o 0i553Lo doom. 	;c,vjodc,o

organiração do Brasil
Open divulgou nessa rei-
ça-teira a lista dos tenis-
tas que eun'arâo direta-
mente na chave principal

do torneio, de nível ATP 250,
que será disputado imiTe os
dias 25 de fevereiro e 3 dci mar-
ço, em São Paulo. A chave,
com poucos tenistas de desta-
que0  neo conta com brasilei-
ros, que devem contar corri
convives ou com q lia] ifyh'igpa -

ra entrarem na competição.
Da lista de tal jogadores di-

vulciada nessa verça-feim (15)
o mais l)ern 'anqueado é o tu-
nisiano Malekjaziri, atual 43 0
do mundo. Ele fará sua estreia

Nenhum outro campeão an-
terior estará na chave deste
ano. Aquecia no nível da cha-
ve nesta temporada pode sei'
atestada pela ausência dos
quatro semifinalistas de
2015. Três deles - o italiano
Fabio Fugiiini, campeão, o
chileno Nicolasjarry e o uru-
guaio Pablo Cuevas - preferi-
ram jogar em outras competi-
ÇflN6 e estarão no Rio Open,
uma semana antes.

Brasileiros
A esperança da organização
5e-1 os brasileiros. Por verem
t .du' fora do Top 100,
Thiago Monteiro, llogãi'io Di

f: 	\
•;;

00A :• 	 _ _
/CHAMAMENWPON

C 	EAS AVtSOd ENTO

A L Es E a 	ddiz O,ilena ler se 	 S r Pm 	adl d e 	se 	amo r  bt 	p
e- 1- 	de s'a oaJo 	os ç-n e IA 	ri laneiro dm2019 'lO 5 e Janha IA 2019

iAs IA OdE IA 12h nAs 	ao d. Cjs Ia ,As 	os -o Cradensiamneta de
pc 	FÍApSO da eçes polo ateador os dcnundas da Sosieda de

Saude do Miirrio,pio de Aluaba-CE os 'rrr"s opm' 	açse e-n'tortos d O'C 	d_ Ejidi ,  e
tq-sl '-escasso 'aLo'JC 	 d ,  t- 3s as 	 nsd ad (,o'n-osad»

soa o 	soda e- t°sa E 	acAiriseo E' 1, 16 Loe"tj, ,íduaba CE r c "ora ci 'i ,tor rl Ir _sti-' as
se- IA e- IA Aluoba-CE 16 de Janeiro de 2019, Joana Reelejo L"itao- Presidente da

ESTADO DO ORARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARJABA AVISO DE UCITACAO
PREGÃO PRESENCIAL N  20I9.0116.60I 	SEINFRÃ - A ao LoSa de lnfroot'u'u

aL" -.-(_ da Oas, ia de f SIOçao 	.e-J os las a 	o Amas E' 1°3, 'IA ii
A a' O, cosi e os os,, "1, re-jrfa, -o,  'c. .1 30 de Janeiro do 2019 e- 0911 otrI o, L 	-
ss Ao -la _e--'r  os e-e_oro 1 II 112 0 1 . 1, 1°1- Se N»Er, pos Loa oro E- a Aqu':içao de
postes motolicos a lumInárias, deA,ndos atender as necn.sitlad"s da Secretaria de

1 Infraestruiurae Urbanismo do Mttrrlolpto deAiiiaba-CE.0 A.. sE aso e-e' r_L'A' saCre is'
1 	e- 	 flRJ 'e-o' 	o rlo'cron d 	me-a ,'o,.o,r ib As. 'di 	'2, 	30

1 As hlpo osso te— 	os' l'o'r' Aivaba-CE lEde Janeiro d:2010. Joana Roníein Leitoa
-

Presidente da COL.

fl,  IJDÂTk -C,,,.j 	 secsn er ,.nnarrer1s - l-wi5u tJO L1C1 iRt,.RU -
TOAADA DE PREÇOS ti' 16(11 01/2019 - A 5 -lo 1' O 	ia e - d Los 'e 	c.iF e-co
O 	0 Focal. Ah. Ce-tra-  l.'r o .0 ,,cr 	o Tr-ms'j E 	ieot, e-A 0
Oh o e Prasteço da ser -viços de filmagem, trensmlsIAa ao vendia rodA, graeaçao em
midia de DVD-R, ,.iam edição, para arqievo de sAcara e ad çdo e gravaçeo do rnatnrral
produzido  em formato )WMV ou Aol). para enlevam no Sito, das ensacas ordInário
eetrseordtnarlas, sainceo audienc,as pÚbiics e consoes da Camara MunIcipal 'la
Frinctrc'irinhe sua 5C ocr - ' cd r E a 0 de Fevereiro do 2019. as 00h AR 1 	e-li ar 'ei

es e' e-roço olma a haLo -  a da  ee sol' as A.b' co e dE IA l2n e n O Lo
'iTp o'.os'.J"n co- rei 1"'. cIosos Fre-ocheirinhe-CE, lO de Janeiro de 2019 Ano Clara Lima de]
ADUIar-Prcoldentajia Corulsajo dii_Licltaçoo, -

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÂO
PREGÃO PRESENCIAL N° 20190116 01-SRP - O 'A.n,cipl oh O-rol - E, 'Ias á
O ii ar Perna sente de Lio-Aços Ama t.iíb'  co 'o e- 	e-Ar ad '-par 'a dcc i'orn e-adc,c O
Orle ira 'dIAs "ode e-55ço  Pr «-se-a Is 2219 r0I,lC [ti- AO Co cor PoS se. r-'arr.ajC, amo tia
29 de Janeiro de 2019, os 08h30mIn, OJiO Eh 1 	o Bagos-Ira de Preços visando Futuros e]
Eventuais .Aqola çoos do somb,.otivets para atendera frota de veiculos ira Sede do Mianoipio
de Grana-CE 	Perto eira Fnrtateza-CE 1 rrrcr'A. Ed 1.p te 	o 	- a r -a 	1

1Wr' 1'   Pose 500 L'oa
a eroçba 'ii ora SE CE-fitro A -  as a - O-O na r'reiodacIA'a» sEi-  Granja -CO, 16 deJano rode

2019. JeéMa uo 	aUiaesJúnlor-Presldonteda CPI_. 	 -
[S0000COAR.4 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGAGELETRONICO 10001 21119 A -mAr - 	 o" o po' d,. EsiosçO de Goa j ,,  CC atOs,
oCos ,A.c°ae-,. 	tedeL.Io,ao 0 aOtofmiiaMe'raEa dsGi ,-OE los mooir,ero._rns
A tio sf1 O' CII i5 ,--2L, 1 	 3tú5' 	Co e 'e' 	rnra.,dos . ido e- r -e-1 e- a'a
51, E eçaa Elos ir co Is do' adiO os.i , i A. jOto o aAquisiçao de Gónarn,. Alimerihcioa declinador
a niorc,rrla C,;cotar servida nas Unidades Escalares do Munic í pio ai Grar,la.CE ocir o 1

ata o d a 20 do JanEla de 2019, as 09h (Horário de Brasilia)

l

Ao'1oc ,.A ee—'e- tal 26dc ,iano,ro ilu2OlR,dao ilhA. ileOOraIn(Herodode SranrIiaI
ccc da 2 e- o e-cosi 29 d' Jandro dm 2010 o pudir das nliOOm'n (Pare-ia de

GrasilIof O 	Je 1 rei -' - - era - - o°ço nds 	A a'e 5s E- 	co. -Lo"" 	noj E' e 	-
e E 	t 	e 1' 	 Ar 	0a 	r  Crn O O o 'o. ei 0. 0, 	 .0

o 	r 	 A A o 	O 	Ora' a-LA o 'o'o o' LAs os i_r Gran)o-CE, ibdoJairc,rodo
201 9,JaA. Maririclo fJag_lliae-Jdnlor- Prestdsnte CPL.

ES"ADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNIC I PAL DE IPU AVISO D0 UCITOÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N aa120I9TplNFFtA 	1,, 	.0 	0, E, colA-loS E' ie

doCi de FvrIra d,2019, àG Cli, no e  usa ~U'Cm 	11 	A, e--,
o S;'1' 	A- '- 	 o- 1 	e-E ,, 5,5'e' 	 a o EnsInA; ro de ompre a por II

1 ovo-cortar o Colic'ioar, 'ia Cco.sfrri;on do Moidaorn RuE ei' do Murr'oip'a do teu-SE. ''A. 	a
hAja ,, 	-reçe Opor ,  p-'L'eaocreee -rLaJap 'arluaC-Jn" asdr'_c,',,oa, ,mdo -  ;o3 ' a
e- 	, s'sle-' se OCO,,,, a, c'ei á , .b e o-os e.t' E-a e os Es-Soa a3z U5- -=s 11h30's 1 i Ipo-CE, lO,

]4eJane rodsdQtO, EmeoEmanurtFamand,,ç'-Free,dentedaCamls,sãrodel tslluç-en.

-ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE I PU - AVISO DE L1C1YAÇ4O PREGÃO
PRESENCIAL '1' 902'OI9PPFME 'Pe" 	E' 	1 	 5 o - -" ,, 'ti 10 'r' ' 	 1.' 	E. 1

2 29 do Ja roda ir 2010 h, ali,, 	- , L I 3 A. Co ''o, o IA o 	os, soa O se
d ti Ecos!

o Nade de Ensine de Mac ctp mdii fraCO. 'SE 	1" ;A. 5 11 o' : E -'
1 -"' 	 ,d 	 o s,1o0c 	 '5'' 	50 	 ts 	 0ira rLoo-ld 	co''

.c o 	soro 	- -, 	tps-CE,l5deln'rredro2lS,Nrorir.
RArmoni P me-d,s PAs5  Ira

ES'rAGO DOCEARJ6 PrseFEITIJFIE, MUNIC,PfoL 00 li-O-RoMA - REsU,,T4O i)A riLAS9iFiAÇAO
DIA P60P0STA DE PREÇO CC000RRANCIA edEUCO- r o '18-OS"

.i/ 	das PmpostaudePreço,
O. 	'o OBJCO E n ,_,ttrataç0o de SoeI 	de

" , '5 - cr - de tiasoma-CE, PRJDP STÂS
CLASE'PIÇADsSt '-.10. AsGEEI -,AFeA TÚA; CIA,L OA.M - COSSTRUES E ALUGUE LA-
ta. Ad 'iAs ,, A 0009&TRUTORP, E&J LTDA EMPRRSg, VE4CEi)O$Ar CONSTRAM